de . pnoctiū mic qf constringit fluxū vētris: nā vna euō aliam d
minuit . deinde cam dicit. // Qd ex cōpositis hic narrat medicie
compositas ad hoc conferentes : z primo explicat eas que approria
tur interius: s; per inferius q; per clisteria . fa ibi gumat . i . emplim
bonū . tertia ibi circa finem capituli clisteria quoz . prima in duas .
primo explicat medicinas cōes ad hoc cōuenientes . fo . pprias re
pectu ibi z eis statim post zucarūz rosa z precipue antiq; cōfectio

nes ex eidonibus cum speciebus quando cum isto fluxu non esset caliditas preter naturam siue febris absque speciebus quandoque cum eo esset febris et ista confectione esset quandoque ex succo cydoniorum quando ex pulpis seu carnibus cydoniorum. Deinde cum dicit. **a** Et ex eis. Ad huc explicat medicinas proprias ad hoc conuenientes: et primo explicat medicinas quas proprie composuit conferentes huic fluxui quando est cum frigiditate. **fo** quādo iste fluxus est cum caliditate sua per sua totius corporis. **sa** ibi estz abscondens fluxum prima in duas explicat medicinas istas ut appropinquant magis in forma electuarii. **fo** ut appropinquant magis in forma troiscorum. **pra** in duas. **p**rimo pponit virtutes et operationes huius electuarii. **fo** ut appropinquant magis in forma troiscorum. **sa** ibi confectione troiscorum. **p**rima in duas. **p**rimo pponit virtutes et operationes huius electuarii. **fo** ut appropinquant magis in forma troiscorum. **sa** ibi confectione troiscorum.

Et ex eis q̄ elegius non est electuariū via ciminū hoc q̄d ē ex intēctione nostra: q̄d abscondit fluxū vētris opatōe catartici: cū significatōib⁹ frigiditatis et s̄sōtat viscera et calefacit ea. **et** s̄sōtates q̄dē dissoluit et carminat: fluxū q̄dē et vētositatē emoro idaz s̄s̄t. **a**ccepit ligni aloes spice gallie muscate cypri calami aromatici. an. 3. ii. cimini carmeni i aceto infusi die ac nocte: et torefacti. 3. iij. seminis porri torefacti. 3. i. et 5. emblicorum infusorum i succo citoniorum et tostorum. 3. ii. et 5. graiorum nasturtij torefactorum. 3. 6. graiorum passulaz. 3. v. graiorum myrti tritorum sicut alcohol. 3. 6. balaustie cōchylarum adustaz turis: fructus tamarisci an. 3. ii. et 5. ameos. 3. iij. **t**ēant oia sic alcohol et refragant i vīo odorifero. deide exsiccat et refragant itez cū aq̄ citoniorum: aut a qua granorum myrti et hypoglistidos: et existunt. deide pmitte sicari sup vase vitrea to: itez terat et inuoluat mīua et fit dosis 3. iij. cū sirupo citōioꝝ et aut myrtio.

Troiscisci ad fluxum

Confectio troiscorum ex iunctōe nra vltioꝝ in iūctōe hac et q̄n fluxus est chronicus. **re**. balaustiaz corticū gladiū infusorum i aceto et torefactorū et sumac et granorum myrti et hypoglistidos. an. 3. ii. cimini carmeni et galliaz infusaz i aceto: et torefactorum: et capitū granatorum et fructus tamarisci et macis et xilaloes et gallie aromatice et mastice et spice. an. 3. i. seminis acetose et gūmi et boli et graiorum passularum torefactorum. 3. v. graiorum corādri infusorum i aceto et assatorum. 3. ii. fac troiscos. 3. cū vīo pōtico. **et** fit dosis troiscus vnus cū sirupo citōioꝝ vel aliquo ex rob s̄tpticis.

Electuariū

Electuariū abscondēs fluxū vētris opatōis catartici cū significatōibus caliditatis **re**. graiorum myrti tritorum sic puluis. 3. xij. rosaz spodiū sumac sandali albi et rubei: et citrini balaustie gūmi: an. 3. i. 5. graiorum granatorum acetosorum assatorum 3. vii. corādri infusi aceto et assati. 3. 4. seminis acetose seminis plātaginis: seminis rose an. 3. i. **fiat** hoc oīuz attritio bona et refragant cū succo agreste et exsiccat. **et** cū succo myrti et aceto. deī inuoluat cū mīua scā ex succo citōioꝝ et aceto. **et** fit dosis eius. 3. iij. cū sirupo citoniorum acetosorum.

Troiscus.

eas que s̄ficiūt i modis troiscorum. **sa** ibi. confectione troiscorum fluxū vētris. **sa**. acētū ex opatōe cartatici et c. legis siml abas ad fluxū vētris et excoꝝiatōez. **sa**. cū calitate carnis sumat. **sa**. pulpe aq̄ fauic. **sa**. aq̄ ordei pilati vñ caret cortice et exteriorē q̄s bꝝ ex cortice vñ i aq̄ de q̄mur et q̄n ē bñ coctū appellat illā aquā fauic ordei: vñ fauic appellat oē granū trituratū a cortice separatū vñ ē potest

c Confectio troiscorum: quos posuimus nos quorum unum est magnificū ad fluxū vētris: et excoꝝiationē intestinoꝝ.

Accipe spodiū 3. viij. rose seminis eaz acacie balaustie s̄guis dracōis: an. 3. iij. et 5 semis acetose. 3. i. et 5. berberis carnis suāc: semis plātaginis: semis portulace assati: an. 3. i. et sextā. 3. vnus gūmi assati. 3. i. fiant troiscici. 3. 5. da cū aqua fauich.

d Sumac nouū p̄ferēs ad fluxū vētris et debilitatē stomachi et epat̄ et viscerū sanū expertū.

re acacie suāc hypoglistidos galle laudani: calami aromatici: rose et seminis ei⁹ sandali albi et rubei: galle muscate ramich mastice xilaloes: spice oliuāc costi miri ciperi absinthij: an. 3. iij. fiat eoz triturtio bona. **re** deinde accipe succū rose folioꝝ myrti: folioꝝ rāni aq̄ rosate et vini potici. an. 3. i. 5. **re**merge i eis calefactis die ac nocte totellarū d̄ sem. 3. iij. dactiloꝝ siccorū xij. nūcro gūmi assati 3. v. mīue viscosę bōe. 3. ii. fac oia decoq̄ lēto igne: vsq; dū mel is spissitudinē habeat. **post** b̄ aggrega cū puluere rez su pradcaꝝ et tere diu i mortario vsq; dū fiat totū viscosū. deī lie ex eo sup petiā: et sus sumiget cū xilo aloes: et cū eo epithimēf.

Sumac aliud bonum.

Accipe rosarū et semis eaz pulpe sumac: sandali albi et rubei spodiū sanguis dracōis karabe balaustie: galle accacie: hypoglistidos: galie muscate corticū mādragore capitū granatorū. an. 3. iij. cāphore. 3. i. et tertia. 3. vnus: tere et fac puluerē. **et** accipe succi extremitatū vitis. 3. ii. succi et agreste. 3. i. succi extremitatū myrti et acetū. an. 3. i. i s̄tude i eis fauic ordei die ac nocte. 3. iij. gūmi. 3. v. graiorū myrti tritorū sic alcohol. 3. iij. et misce cū eis mīue acetose. 3. iij. et decoq̄ igni leui: vsq; dū hēat viscosā spissitudinē. deinde aggrega siml cū sp̄bus i mortario: et cōtūde deoec p̄miscēat: et line ex eo sup petiā: et sussumiget cū xilaloes et epithimēf cū eo q̄n sanū et expertū ē. **cl**isteria quoq; fiāt si necessitas vocat ad hoc et exigit dispō cū rebus q̄ aggregāt intēctōes q̄s scis: **cl**istera iuuatiuum valde. **re**. butiri. 3. xxx. sanguinis dracōis 3. iij. vel plus vs̄ min⁹ scōz q̄ necessitas cogit

Canon .iij.

vocari fauic frumētū sic ē fauic ordei. **re** dimach i. emplū ra/mich. i. cōse/ctio sic ex pas fultis et gallia muscata. **fo** Succū rosaz p̄cipue rosaz recētū et si n̄ possūt h̄ri re/cētes accipiat aq̄ rosacea. **re** totellarū d̄ semi quōd fuit nō accipiunt frusta s̄u bu cclē p̄nif sic faciūt puēt q̄n faciūt nuptiaz et decoctū plur dies qz p̄rio assant i tegul v̄l i furno postea ponūt i re aliq̄ sigda et adhuc postea decoctū sicut p̄nent i pane biscoto: in emi agrūt aliq̄ b̄i scōssitatē. **re** mīue. viscosę et potesse visco sa pp̄ multam eius decoctio nē vt qz ē scā ex pulpis cy doioꝝ et si sim get. **sa**. petiā di mac aliud p̄t Aliud emplū in frigiditāz cō serēf fluxū vētris ex calitate mīue acetose qz sic p̄structa ex cydōis acetosis et clisteri mō ponit medicias ad hoc p̄uenētes que appropinquant interi⁹ s̄ p̄ in serius p̄ferē/tes isti sup fluo fluxū vētris et exigit dispō qz excoꝝiatōe intestinoꝝ et sup fluo fluxū sanguinis et i testinorū moꝝ

Non ad fluxum vltioꝝ hōm

dicatio Re. butyri butyrū etis bz vj; lehitūā et mit gatiūā dolo
ris mitgat et acuitatē medicie et medicinā solutiūā supprimere
educit totū postea ē notam etē.

Dnuertimus mām etē. postq̄ Joānes Mesue docuit
resistere supfluo fluxu q̄ fit a medicina solutiūā p ea q̄ frā
git virtutē medicie solutiue cū hoc etiā euānt eā docuit

etiā resistere
per ea q̄ cōsti
pant meatus
expulsiōis col
etiā cōfortatē
stipticant In
isto ca. Me
sue docet sub
nēre p tertiū
canonē q̄ gde
canon cōstitit
ex diuisione
māe ad triūz
ipū fluxu vē
tris. Et p̄rio
ppōit q̄t mo
dīs possumus
diuertere talē
mām ad triū
fo illos mōs
dclarat. fa ibi
balnea at quō
bec ē res ma
gis necessaria
filr. n. est res
magis inuita
ta z nā nullus
mobile potest
simul moueri
Triūz motib⁹
z si istam cū
fir q̄dā mobi
le p diuisionē
moueat ad ex
terius vel superius nūq̄ simul poterit moueri ad interiorē suū ad
īferius. deinde cū dicit. **B**alnea autē. In pte ista istos ta
les mōs quibus mām diuertimus ad cōtrariū fluxu vēris de
clarat et diuidit in ptes quinq̄ fm q̄ istū sūt quinq̄ mōi. p̄rio ḡ
ostendit quō subuenimus isto supfluo fluxu p diuersionē māe
vī ipsa pficit p balnea: et fricatōes. fo vt ipsa perficit p me dieu
nas bypericas. tertio vt ipsa pficit p vomitum. Quarto vī ip
sa pficit per ventosas. Quinto vī ipsa pficitur q̄mo vī ista di
uersionē māe ad cōtrarium pficit per ligationes et stricturas. scda
ibi bene infra dyu tertia vero. et vīnā puocātia. terna ibi. ad
huc et vomitum puocare. quarta ibi huius etiā intentionis
sunt ventose. q̄nta ibi ligationes quocq̄ prima in duas. p̄mo fa
cit q̄ dicitū ē. fo circa hōc pponit errorem quozūdā vulgariū
et cum improbat. fa ibi. **V**ulgares autē. prima in duas. p̄mo p
balneū sudatiū docet istam mām ad triū diuertere. fo fricatio
nē. fa ibi et vte fricatioē. prima in duas. p̄mo per balneū su
dorē puocans docet hūc superfluo fluxu subuenire p diuersionē
nē materie ad cōtrariū. Et in fa pte circa tale balneū remouet
errozū quozūdā. fa ibi. et debiles quidā. in eis. i. in patib⁹
supfluo fluxu vēris vel in eis. i. inter ea q̄ diuertūt mām ad
rium balneū ē cura magna etē. uigoratis. i. cōfortatis aut etiā
cū reb⁹ que attrahūt aut calc faciūt: et corpus cōfortāt. i. i expel
lēdo talē mām ad exteriora et folia citri. nō dixit medulla citri h
est attratia māe ad exteriora sed solum folia eius cū sint calida si
aut medulla eius. deinde cū dicit. **D**ebiles. autē circa
balneū hic reoduz errorem quozūdā ignorantiū in arte. **S**ed
est du⁹ in hac parte virū balneū cōstrictiōuz cōpetat in supfluo
fluxu. ventris et d̄z est breuiter q̄ balneū est duplex. i. vlc qz ē
respectu tonis corpis et particulare q̄ est magis respectu partis
fiūt vēris si loquimur de balneo vlti dico q̄ tale n̄ stigit eo q̄ tale
cōartat et comouet hūores ad interiora vñ oger fluxū et dēlat por

Dnuertimus quoq̄ medicinā ad
cōtrariū fluxus vēris cū balneis z
fricatiōib⁹: et sudorē puocātib⁹ z
cū diuerticis z vomitū inducētib⁹ cū vēro
sis: et ligatiōē: et strictiōē extermitatū do
lorosa z vniuersalit cū omnibus q̄ medi
cinā ad exteriora mouēt et faciūt eā diuert
ter a vijs p̄me expulsiōis: quā bec ref ē ma
gis necessaria. **B**alnea autē et fricatio
nes i eis sūt ad b̄ cura magna et beneficiū
efficax speciale. z ppe facta ex aqs dulci
b⁹ uigorat cū reb⁹ q̄ poros dilatāt z cor
pus cōfortat: qualia sūt camomilla absin
thiū sanfucus: folia citri z silia. Debiles
autē i arte cū stipticis balneāt: ignorātes:
quonia z cōartant z materias z fumos ite
rius cōuertūt. Et hoc fit causa maior ad
fluxū. Immo si tua magnifica itētio dila
tere poros: z trahere ad exteriora q̄tū pos
sibile est: sic. n. fiet materie z euaporatio z
acutoz fumoꝝ exclusio. **F**ac ḡ egrū suda
re i balneo aut cū vapore aq̄ calie z vtere
fricatioē p̄fricatioē z prius leui: diū actiori
vt pati poterit vsq̄ dū multū sudet. **S**u
dor aut sepe z sepi⁹ abstegat: vt nō obstat

ros vnde sumi q̄ ab hūmoribus eleuantur nō possūt ad extra egre
di sed si loquamur de tali balneo cōstrictio particulari q̄ fit circa vē
trem z intestinalia dico q̄ tale conuenit. nam constringit meatus p̄qs
materie ad intestinalia promouet et extra expellit z cōfortat vētrē z in
testina at. i. non recipiat aliunde materiam illam z que in eis est re
tineat constringit etiam meatus quibus maucria a superiorib⁹ z re
motioribus locis ad intestinalia fluit

egressui sudoris alteri⁹: aut vaporis Pati
excludi. **O**ppōit. n. poris diu retēt⁹ sudō
Absterfus vero facit alteri⁹ egressū
onē. **F**ricatiōes etiā i extremitatib⁹ mul
tuz pferunt. **V**ulgares autē et q̄ nō sūt ard
periti cōmūter hos: z illos post mediciaz
balneāt ignorātes: q̄ balneū ad exteriora
trahit: quē admodū Galienus dixit. Et
ignorātes: quoniam oppōunt residue mate
rie motui: q̄ itā i necessitate posita erat: cū
virtute pharmatie repperet parate ad vias
expulsiōis: reuocādo illā virtutē balnei
ad mēbra: tūc q̄dē facile erat iuuat vt ha
bili⁹ repperet. vlt saltē exoluere: **M**unc
autē difficile. p̄p̄ si cōfidit: q̄ virtute balnei
fiat expulsiō ad exteriora z ignobilia. nō
minus est error. **S**it eni trāmissio ab igno
bilibus ad ignobilia per nobilia. i. ab ite
stis ad cutē per venas. **P**roterea nā meli
us ex ppinq̄oribus ducit vijs z maxime
cōueniētib⁹. **E**t inq̄ **H**ypocrates. ma
teria q̄ enāre oz: educēda ē p pte: ad quā
magis declinare vt: z ppe si sit cōueniēs
Errātergo indifferēter balneantes: post af
sūptū pharmacū. **F**aciūt. n. cadere i oplo